
UCHWAŁA NR LXVI/467/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia regulaminu korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń w Zespołach Szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Regulamin korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń 
w Zespołach Szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno, który stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno uprawnienia do ustalenia cen opłat najmu obiektów sportowych 
i pomieszczeń w Zespołach Szkół w formie zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61400A8-51D4-4F6E-9629-C5ED2C21AB3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/467/2023 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń w Zespołach Szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbiczno 

§ 1.1. Regulamin określa zasady korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń w Zespołach Szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno przez osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które wynajmują lub biorą w użyczenie obiekt. 

2. W Zespołach Szkół najem/użyczenie obejmuje: 

1) salę gimnastyczną; 

2) boisko-rekreacyjno sportowe; 

3) sale dydaktyczne; 

4) stołówkę z zapleczem kuchennym. 

3. Warunkiem korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń jest złożenie stosownego wniosku 

dyrektorowi Zespołu Szkół. 

4. Warunkiem korzystania z obiektów sportowych i pomieszczeń jest zawarcie umowy pomiędzy dyrektorem 

Zespołu Szkół a zainteresowanym podmiotem. Umowę można zawrzeć wyłącznie z osobą pełnoletnią. 

5. Umowa może być zawarta na okres nieprzekraczający 12 miesięcy. 

§ 2. Kategorie umów na korzystanie z obiektów: 

1) pełnopłatne (umowa najmu) - obiekty sportowe i pomieszczenia wynajmowane przez osoby fizyczne, 

osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej; 

2) nieodpłatne (umowa użyczenia) - imprezy rekreacyjno-sportowe organizowane przez pracowników szkoły 

lub osoby reprezentujące instytucje i stowarzyszenia współpracujące ze szkołą, a także uczniów Zespołów 

Szkół, Radę Rodziców po złożeniu wniosku do dyrektora Zespołu Szkół. 

§ 3. 1. Obiekty lub pomieszczenia są wynajmowane lub użyczane z przyjęciem zasady pierwszeństwa dla 

organizacji i grup zorganizowanych prowadzących działalność statutową dotyczącą sportu i rekreacji po 

wcześniejszym złożeniu wniosku. 

2. Obiekty wymienione w § 1 ust. 2 mogą być wynajmowane/użyczane od poniedziałku do piątku po 

zakończeniu zajęć lekcyjnych i innych zadań statutowych szkoły do godziny 21.00. W przypadku 

organizowanych przez szkołę imprez i uroczystości szkolno-przedszkolnych udostępnienie obiektu lub 

pomieszczeń zostaje zawieszone, zaś dyrektor Zespołu Szkół w porozumieniu z korzystającym może ustalić 

inny termin wynajmu. 

3. W soboty i niedziele możliwość wynajęcia po wcześniejszym uzgodnieniu z dyrektorem Zespołu Szkół. 

§ 4. 1. Odpowiedzialność prawną za bezpieczeństwo uczestników ponosi wyłącznie osoba, która organizuje 

zajęcia. Osoba ta każdorazowo sprawdza pomieszczenia pod względem bezpieczeństwa przed zajęciami. 

Korzystający zobowiązany jest natychmiast zgłaszać dyrektorowi Zespołu Szkół zauważone usterki lub 

zniszczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61400A8-51D4-4F6E-9629-C5ED2C21AB3E. Podpisany Strona 1



2. Za wszelkie zniszczenia, które wynikły podczas trwania zajęć odpowiedzialność ponosi opiekun grupy, z 

którym została podpisana umowa. 

3. Wynajmujący/użyczający nie ponosi odpowiedzialności cywilnej z tytułu nieszczęśliwych wypadków jak i 

innych zdarzeń, które miały miejsce podczas korzystania z obiektów. 

§ 5. Wynajmujący/użyczający nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy oraz przedmioty wartościowe 

pozostawione przez najemcę/biorącego w użyczenie na terenie obiektu. 

§ 6. 1. Korzystający zobowiązany jest przestrzegania ładu i porządku w pomieszczeniach, z których korzysta tj. 

obiektów określonych w § 1 ust. 2. 

2. W całym obiekcie i jego pomieszczeniach obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów bhp, 

przeciwpożarowych oraz niniejszego dokumentu. 

§ 7. Korzystający ma wyłącznie prawo do korzystania z obiektu lub pomieszczenia, które zostało wymienione 

w umowie. 

§ 8. 1. Z obiektów sportowych i pomieszczeń nie mogą korzystać osoby, których stan wskazuje na spożycie 

alkoholu lub które są pod działaniem środków odurzających. 

2. Korzystającego i przebywające z nim osoby obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu, innych 

używek oraz palenia papierosów w czasie udostępnienia obiektu. 

§ 9. Za szkody i zniszczenia powstałe w trakcie użytkowania odpowiada najemca/biorący w użyczenie i jest on 

zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy lub odtworzenia mienia. 

§ 10. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisu niniejszego Regulaminu zostaną usunięte z terenu 

obiektu podlegającego wynajmowi. 

§ 11. Korzystający z obiektu lub pomieszczenia jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym 

Regulaminem. 

§ 12. Wysokość opłat za wynajęcie obiektów lub pomieszczeń określonych w § 1 ust. 2 ustali w drodze 

zarządzenia Wójt Gminy Zbiczno. 

§ 13. W przypadku zaistnienia okoliczności nieujętych w niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61400A8-51D4-4F6E-9629-C5ED2C21AB3E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zespoły Szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno władają nieruchomościami 

stanowiącymi własność jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym zawieranie umów najmu za korzystanie z obiektów sportowych i pomieszczeń w 

Zespołach Szkół podlega przepisom art. 4 ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 r. (Dz. U. z 

2021 r. poz. 679) i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.). 

Przyjecie uchwały w proponowanym kształcie ujednolici zasady gospodarowania zasobami powierzonego 

mienia.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61400A8-51D4-4F6E-9629-C5ED2C21AB3E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/467/2023 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Regulamin korzystania zobiektów sportowych ipomieszczeń wZespołach Szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno
	Uzasadnienie


